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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

Nr. 213 datg 13.12.2023

PER

DISA NDRYSHIME DHE NJE SHTESE NE URDHRIN NR.17,
DATE 20.2.2023, Ti. KRYEMINISTRIT, “PER KRIJIMIN E GRUPIT
NDERINSTITUCIONAL TE PUNES PER HARTIMIN
E PROPOZIMEVE LIGJORE PER PERMIRESIMIN E CILESISE
SE SHERBIMEVE PUBLIKE Q¥ OFROHEN NGA NJESITH
E VETEQEVERISJES VENDORE, NEPERMJET SISTEMIT
TE MATJES SE PERFORMANCES SE SHERBIMEVE PUBLIKE”

N& mbéshtetje t& pikés 3, t& nenit 102, t& Kushtetutés, t& pikés 1, t& nenit 12, t&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e K&shillit t&
Ministrave”, dhe té shkronjés ”b”, t& pikés 2, t& nenit 24, té ligjit nr.90/2012, ”Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHE RO J:

I Né& urdhrin nr.17, daté 20.2.2023, t¢ Kryeministrit, t& b&hen kéto ndryshime
dhe shtesa:

1. Pika 2 ndryshohet, si mé& poshté vijon:

“2. Grupi ndérinstitucional i punés té kryesohet nga ministri i Shtetit pér
Pushtetin Vendor dhe t& keté né pérbérje pérfaqésuesit e méposhtém:

- Zévendésministrin e Financave dhe Ekonomisg, pérgjegjés pér
financat vendore;

- Zévendésministrin e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale,
pérgjegjés pér mbrojtjen sociale;

- Z&vendésministrin e Arsimit dhe Sportit, pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar;



- Z&vendésministrin e Infrastrukturés dhe Energjisé, pérgjegjés pér
infrastrukturén;

- Z&vendésministrin e Turizmit dhe Mjedisit;

- Z&vendésministrin e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pérgjegjés pér
infrastrukturén bujgésore né nivel vendor:

- Z&vendésministrin e Kulturés, pérgjegjés pér trashégiminé
kulturore;

- Drejtorin e Kabinetit t& ministrit t& Shtetit pér Rininé dhe Fémijét;

- Drejtorin e Kabinetit t& ministrit t& Shtetit pér Sipérmarrjen dhe
Klimén e Biznesit.”.

3. Pika 3 ndryshohet, si mé poshtg vijon:

“3. Krijimin e grupit teknik t& punés pér identifikimin e ndérhyrjeve pér
shérbimet publike, me qéllim pérmirésimin e cilésisé s& ofrimit t& tyre,
i cili t€ drejtohet nga drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé pér Mbéshtetjen
e Vetéqeverisjes Vendore dhe t& keté né pérbérje pérfagésues, né nivel
drejtor i pérgjithshém, drejtor drejtorie, n& pozicione qé lidhen me
¢Eshtjet e pushtetit vendor nga institucionet e méposhtme:

- Ministria e Financave dhe Ekonomisé;

- Ministria e Shéndetésisé dhe Mbroijtjes Sociale;

- Ministria e Mbrojtjes;

- Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé;

- Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural;

- Ministria e Drejtésisé;

- Ministria e Turizmit dhe Mjedisit;

- Ministria e Arsimit dhe Sportit;

- Ministria e Kulturés;

- Ministri i Shtetit pér Rininé dhe Fémijét;

- Ministri i Shtetit pér Sipérmarrjen dhe Klimén e Biznesit;

- Agjencia Shtetérore e Programimit Strategjik dhe Koordinimit t&
Ndihmés;

- Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té& Integruara;

- Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit;

- Departamenti i Administratés Publike;

- Shkolla Shqiptare e Administratés Publike;

- Fondi Shqiptar i Zhvillimit;

- Shoqata e Pérfaqésuesve t& Vetéqeverisjes Vendore;

- Shogqata e Qargeve.”.

4. Pika 5 shfugizohet.



5. Pika 6 ndryshohet, si mé& poshté vijon:
“6. Grupi ndérinstitucional i punés éshté pérgjegjés pér:

a) miratimin e nevojave pér ndryshime, shtesa ose akte normative té
reja, bazuar né€ njé analizé té politikave shtetérore dhe té&
legjislacionit sektorial, me géllim pérmirésimin e cilésisé sé&
ofrimit t€ shérbimeve publike dhe i paraget prané ministrit té
Shtetit pér Pushtetin Vendor;

b) vlerésimin dhe finalizimin e dokumenteve dhe raporteve té&
pérgatitura nga grupi teknik i punés né kuadér t& detyrave té
pércaktuara sipas kétij urdhri dhe i paraget prané ministrit té Shtetit
pér Pushtetin Vendor;

c) koordinimin e punés me grupin teknik té punés, né funksion té
realizimit t& qéllimit té kétij urdhri.”.

6. Pas pikés 6 shtohet pika 6.1, me kété pérmbajtje:
“6.1. Grupi teknik 1 punés €shté pérgjegjés pér:

a) identifikimin e ndérhyrjeve pér shérbimet publike me qéllim
pérmirésimin e cilésisé s¢ ofrimit t€ tyre, propozimin e treguesve
pér matjen e performancés dhe metodologjisé pér vendosjen e
sistemit t€ administrimit t€ performancés nga njésité e
vetéqeverisjes vendore, duke pérfshiré si njé nga ¢éshtjet e
metodologjisé dhe mekanizmin e incentivave financiare, brenda
8 (tet€) muajve nga miratimi i kétij urdhri;

b) hartimin e relacioneve ose raporteve pér analizén e kryer dhe
propozimin e masave t€ tjera t&€ nevojshme pér vendosjen e
sistemit t€ matjes s€ performancés sé shérbimeve nga ana e
njésive té€ vetéqeverisjes vendore dhe, duke bashkérenduar punén
me grupin ndérinstitucional té punés, i paraget prané ministrit t&
Shtetit pér Pushtetin Vendor, brenda datés 31 dhjetor 2024;

c) kryerjen e ¢do detyre tjetér qé caktohet nga kryetari i grupit teknik
t€ punés, né€ funksion t& arritjes sé qéllimit t& detyrave té
pércaktuara né kété urdhér, brenda fushés sé pérgjegjésisé
shtetérore t& institucionit qé pérfaqésojné anétarét e grupit teknik
té punés.”.

7. Né pikén 11, fjalét “... n€ pikén 2 ...” dhe “... sekretarin e Pérgjithshém té
Ministrisé s&é Brendshme ...” z&vendé&sohen pérkatésisht me “... né pikat 2
dhe 3 ...,” dhe “... ministrin e Shtetit pér Pushtetin Vendor ...”.



II. Ngarkohen grupi ndérinstitucional i punés, grupi teknik i punés dhe
sekretariati teknik pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.




NR.PROT.5494/1

DATE JY |2 2023

MINISTRIT TE SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES
SOCIALE

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURIS DHE
ENERGIJISE

MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL

MINISTRISE SE KULTURES

MINISTRIT TE SHTETIT PER RININE DHE FEMIJET
MINISTRIT TE SHTETIT PER SIPERMARRJEN DHE
KLIMEN E BIZNESIT

MINISTRISE SE MBROJTJES

MINISTRISE SE DREJTESISE

AGIJENCISE SHTETERORE TE PROGRAMIMIT
STRATEGIJIK DHE KOORDINIMIT TE NDIHMES
AGIJENCISE SE OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE
TE INTEGRUARA

AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TF
TERRITORIT

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
SHKOLLES SHQIPTARE TE ADMINISTRATES
PUBLIKE

FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

SHOQATES SE PERFAQESUESVE TE VETEQEVERISJE
VENDORE

SHOQATES SE QARQEVE

AGIJENCISE PER MBESHTETJEN E VETEQEVERISJES
VENDORE

Sekretari i Pérgjithshém

/éEngjéll AGACI




